
 

 
№39 
04.09.2023 
 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 01.09.2023 №564 

Об исполнении бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области за 1 полугодие 2023 года 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального 
образования «Павловский район» постановляет: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 24764,9 тыс.руб., расходам  
23324,8 тыс.руб.и профициту  бюджета  в сумме  1440,1 тыс.руб. (Приложения №№1-4). 

2. Главному специалисту отдела планирования и исполнения бюджета управления финансов администрации 
муниципального образования «Павловский район» С.В.Куляевой отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 1 полугодие 2023 года 
направить для рассмотрения: 

2.1. В Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области (Главе муниципального образования Павловское городское поселение А.И.Валькову); 

2.2. В контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Павловский район» (Председателю 
контрольно-счетной палаты муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области Н.Ю.Балашовой). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                           А.В.Мочалова 
 

Приложение №1 
 к постановлению администрации  

 муниципального образования 
от 01.09.2023 № 564 

 
 

Доходы бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области по кодам классификации дохода бюджета  

за 1 полугодие 2023 года 
                                                                                                                 

                                                                                                                           (тыс.руб) 
Наименование показателя Код доходов по КД Бюджетные 

назначения на 
на 2023года 

Исполнено 
за 1 пол. 
2023года 

Исполн
ение 
   % 

ДОХОДЫ 00010000000000000000 24361,9 13739,5 56,4 
Налоги на прибыль, доходы 00010100000000000000 15646,0 6823,7 43,6 
Акцизы 00010300000000000000 3735,6 2035,7 54,5 
Сельхоз.налог 00010500000000000000 450,0 1768,1 392,9 
Налоги на имущество 00010600000000000000  3020,0 1425,1 47,2 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

 
00011100000000000000 

 
      615,0 

 
     140,9 

 
22,9 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

 
00011400000000000000 

 
200,0 

 
892,9 

 
446,5 

Прочие налоги 00011700000000000000 695,3 653,1 93,9 
Безвозмездные поступления 00020000000000000000 35617,6 11025,4 31 

   
Приложение №2 

к постановлению администрации  
муниципального образования 

 «Павловский район» 
от 01.09.2023 № 564 



 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов бюджета Российской Федерации на 2023 год 

 
Наименование 

 
 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетн
ые 
назначен
ия на 
2023года 

Исполне
но за 1 
полугоди
е 2023 
года 

Испол
нение 
   % 

Администрация муниципального образования 
«Павловский район» 

00 00 00 0 00 00000 000 62053,4 23324,8 37,6 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1737,5 853,4 49,1 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 00 0 00 00000 000 10,0 -  

Мероприятия в рамках не программных направлений 
деятельности 

01 03 11 0 00 00000 000 10,0 -  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществлении части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

01 03 11 0 00 52100 000 10,0 -  

Иные межбюджетные трансферты 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 -  
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 940,0 200,0 21,3 
Расходы на обеспечение функций участковых 
избирательных комиссий 

01 07 11 0 00 40010 000 940,0 200,0 21,3 

Специальные расходы 01 07 11 0 00 40010 244 940,0 200,0 21,3 
Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 25,3 -  
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 11 11 0 00 00000 000 25,3 -  

Резервные фонды 01 11 11 0 00 70000 000 25,3   
Резервные фонды местных администраций 01 11 11 0 00 70500 000 25,3   
Резервные средства 01 11 11 0 00 70500 870 25,3 -  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 662,1 -  
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 13 11 0 00 00000 000 662,1 -  

Реализация функций на осуществление переданного 
органам местного самоуправления государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц 
ОМС, уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных правонарушениях, предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об административных 
правонарушениях 

01 13 11 0 00 71020  000 1,4 -  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 71020  244 1,4 -  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 73080 000 60,7 22,8 37,6 

Расходные обязательства, связанные с осуществлением 
ежемесячных денежных выплат лицам, осуществляющим 
полномочия сельских старост 

01 13 11 0 00 73080 330 60,7 22,8 37,6 

Реализация государственных функций, связанных с 
общественным управлением 

01 13 11 0 00 92000 000 700,0 630,6 90,1 

Выполнение других обязательств государства 01 13 11 0 00 92030 000 700,0 630,6 90,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 92030 244 700,0 630,6 90,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 00 0 00 00000 000 3910,0 810,4 20,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 100,0 49,5 49,5 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 09 11 0 00 00000 000 100,0 49,5 49,5 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и 

03 09 11 0 00 21801  000 100,0 49,5 49,5 



 

техногенного характера 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 11 0 00 21801 244 100,0 49,5 49,5 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 3810,0 1826,0 47,9 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 10 11 0 00 00000 000 3810,0 1826,0 47,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 10 11 0 00 24799 000 3810,0 1826,0 47,9 
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 11 0 00 247 99 111 2810,0 1359,5 48,4 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

03 10 11 0 00 247 99 119 800,0 408,1 51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 11 0 00 247 99 244 80,0 10,7 13,4 

Закупка энергетических ресурсов 03 10 11 0 00 247 99 247 120,0 47,7 39,8 
Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 31080,6 8283,4 26,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 31080,6 8283,4 26,7 
Муниципальная программа "Безопасные и качественные 
дороги на территории городского поселений Павловского 
района Ульяновской области " 

04 09 59 5 15 00030 000 4415,6 837,3 19 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 59 5 15 00030 244 4415,6 837,3 19 

Софинансирование Муниципальной программы  "На 
ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проезда к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов, подготовку проектной документации, 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, 
ремонт содержание (установку дорожных знаков и 
нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, мостов и иных 
искусственных дорожных сооружений на них , в том числе 
на проектирование и строительство (реконструкцию) 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования" 

04 09 59 5 01 S0604 000 26665,0 7446,1 27,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 59 5 01 S0604 244 26665,0 7446,1 27,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 22155,0 4385,9 22,8 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 200,0 61,8 30,9 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 01 11 0 00 00000 000 200,0 61,8 30,9 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 11 0 00 35000 000 200,0 61,8 30,9 
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации и муниципального 
жилищного фонда 

05 01 11 0 00 35002 000 200,0 61,8 30,9 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 

05 01 11 0 00 35002 243 100,0 47,8 47,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 11 0 00 35002 244 82,0 -  

Закупка энергетических ресурсов 05 01 11 0 00 35002 247 18,0 13,9 77,2 
Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 7409,7 5747,3 57,5 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05  02 11 0 00 00000 000 7409,7 5747,3 57,5 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35100 000 7348,5 5686,1 77,4 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35105 000 7348,5 5686,1 77,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 11 0 00 35105 244 7348,5 5686,1 77,4 

Субсидии из областного бюджета Ульяновской области в 
целях софинансирования расходных обязательств, 
связанных с выполнением работ по обустройству мест 
(площадок) накопления (в том числе раздельного 
накопления твердых коммунальных отходов 

05 02 11 0 00 S0070 000 61,2 61,2 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 11 0 00 S0070 244 61,2 61,2 100 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 10494,5 3497,0 33,3 



 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 03 11 0 00 00000 000 10494,5 3497,0 33,3 

Благоустройство 05 03 11 0 00 60000 000 5889,8 2952,5 50,1 

Уличное освещение 05 03 11 0 00 60100 000 2700,0 645,6 23,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 60100 244 500,0 171,7 34,3 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 11 0 00 60100 247 2200,0 474,0 21,5 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 -  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 60400 244 130,0 -  

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 11 0 00 60500 000 3059,8 1821,7 59,5 

Фонд оплаты труда учреждений 05 03 11 0 00 60500 111 1055,0 609,6 57,8 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

05 03 11 0 00 60500 119 300,0 176,7 58,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 60500 244 1404,8 857,7 61,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 

05 03 11 0 00 60500 852 300,0 177,7 59,2 

Развития муниципальных образований Ульяновской 
области, подготовленных на основе местных инициатив 
граждан 

05 03 11 0 00 S0400 000 4292,3 544,5 12,7 

Субсидии на реализацию проектов развития 
муниципальных образований Ульяновской области, 
подготовленных на основе местных инициатив граждан 

05 03 11 0 00 S0420 000 4292,3 544,5 12,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 S0420 244 4292,3 544,5 12,7 

Субсидии на развитие территориальных общественных 
самоуправлений, расположенных в границах поселений в 
части мероприятий по благоустройству на 2023 год 

05 03 59 5 17 S1500 000 312,0 -  

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 

05 03 59 5 17 S1500 633 312,0 -  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05 00 0 00 00000 000 4051,4 1519,7 37,5 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 05 11 0 00 00000 000 4051,4 1519,7 37,5 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования 

05 05 11 0 00 92030 000 4000,0 1516,4 37,9 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат 

05 05 11 0 00 92030 631 4000,0 1516,4 37,9 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, связанных с 
подготовкой проектной документации, строительства и 
модернизацией сетей наружного освещения 

05 05 11 0 00 S0150 000 51,4 3,3 6,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 05 11 0 00 S0150 244 51,4 3,3 6,4 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 2500,0 1125,0 45 
Культура 08 01 00 0 00 00000 000 2500,0 1125,0 45 
Межбюджетные трансферты 08 01 521 00 00 000 2500,0 1125,0 45 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
2500,0 

 
1125,0 

 
45 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными соглашениями 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52100 

  
 
000 

 
 

2500,0 

 
 

1125,0 

 
 

45 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 0 00 52100 540 2500,0 1125,0 45 
Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 469,7 351,1 74,7 
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00 000 000 145,0 58,8 40,6 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

10 01 00 0 00 49100 000 145,0 58,8 40,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 59 5 09 00010 000 145,0 58,8 40,6 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных обязательств 

10 01 59 5 09 00010  312 145,0 58,8 40,6 



 

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 324,7 292,3 90 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

10  03 
 

11 0 00 00000 000 324,7 292,3 90 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 11 0 00 50533 000 300,0 267,6 89,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 03 11 0 00 50533 244 300,0 267,6 89,2 

Резервные фонды местных администраций 10 03 11 0 00 70500 000 24,7 24,7 100 
Иные выплаты населению 10 03 11 0 00 70500 360 24,7 24,7 100 
Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 10,5 5,3 
Расходы по муниципальным программам муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области 

11 01 59 0 00 00000 000 200,0 10,5 5,3 

Расходы по муниципальным программам на территории 
муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области 

11 01 59 5 00 00000 000 200,0 10,5 5,3 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области на 2021-2025 
годы» 

11 01 59 5 14 00000 000 200,0 10,5 5,3 

Расходы по муниципальной программе "Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании «Павловский район» на 2021-2025 годы" 

11 01 59 5 14 51297 000 200,0 10,5 5,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 59 5 14 51297 244 200,0 10,5 5,3 

ВСЕГО расходов      62053,4 23324,8 37,6 
 

 
Приложение №3 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

«Павловский район» 
       от 01.09.2023 № 564        

 
Ведомственная структура расходов муниципального бюджета Павловского городского поселения Павловского района 

Ульяновской области за  2023 год 
 

Наименование 
 

МИ
Н 

 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетн
ые 
назначен
ия на 
2023года 

Исполне
но за 1 
квартал 
2023года 

Испол
нение 
   % 

Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

503 00 00 00 0 00 00000 000 62053,4 23324,8 37,6 

Общегосударственные вопросы 503 01 00 00 0 00 00000 000 1737,5 853,4 49,1 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

503 01 03 00 0 00 00000 000 10,0 -  

Мероприятия в рамках не программных 
направлений деятельности 

503 01 03 11 0 00 00000 000 10,0 -  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществлении 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

503 01 03 11 0 00 52100 000 10,0 -  

Иные межбюджетные трансферты 503 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 -  
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

503 01 07 00 0 00 00000 000 940,0 200,0 21,3 

Расходы на обеспечение функций участковых 
избирательных комиссий 

503 01 07 11 0 00 40010 000 940,0 200,0 21,3 

Специальные расходы 503 01 07 11 0 00 40010 244 940,0 200,0 21,3 
Резервные фонды 503 01 11 00 0 00 00000 000 25,3 -  
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 11 11 0 00 00000 000 25,3 -  

Резервные фонды 503 01 11 11 0 00 70000 000 25,3   



 

Резервные фонды местных администраций 503 01 11 11 0 00 70500 000 25,3   
Резервные средства 503 01 11 11 0 00 70500 870 25,3 -  
Другие общегосударственные вопросы 503 01 13 00 0 00 00000 000 662,1 -  
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 13 11 0 00 00000 000 662,1 -  

Реализация функций на осуществление 
переданного органам местного самоуправления 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц ОМС, 
уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях 

503 01 13 11 0 00 71020  000 1,4 -  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 11 0 00 71020  244 1,4 -  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 11 0 00 73080 000 60,7 22,8 37,6 

Расходные обязательства, связанные с 
осуществлением ежемесячных денежных 
выплат лицам, осуществляющим полномочия 
сельских старост 

503 01 13 11 0 00 73080 330 60,7 22,8 37,6 

Реализация государственных функций, 
связанных с общественным управлением 

503 01 13 11 0 00 92000 000 700,0 630,6 90,1 

Выполнение других обязательств государства 503 01 13 11 0 00 92030 000 700,0 630,6 90,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 11 0 00 92030 244 700,0 630,6 90,1 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

503 03 00 00 0 00 00000 000 3910,0 810,4 20,7 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

503 03 09 00 0 00 00000 000 100,0 49,5 49,5 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 09 11 0 00 00000 000 100,0 49,5 49,5 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

503 03 09 11 0 00 21801  000 100,0 49,5 49,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 03 09 11 0 00 21801 244 100,0 49,5 49,5 

Обеспечение пожарной безопасности 503 03 10 00 0 00 00000 000 3810,0 1826,0 47,9 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 10 11 0 00 00000 000 3810,0 1826,0 47,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

503 03 10 11 0 00 24799 000 3810,0 1826,0 47,9 

Фонд оплаты труда учреждений 503 03 10 11 0 00 247 99 111 2810,0 1359,5 48,4 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 03 10 11 0 00 247 99 119 800,0 408,1 51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 03 10 11 0 00 247 99 244 80,0 10,7 13,4 

Закупка энергетических ресурсов 503 03 10 11 0 00 247 99 247 120,0 47,7 39,8 
Национальная экономика 503 04 00 00 0 00 00000 000 31080,6 8283,4 26,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09 00 0 00 00000 000 31080,6 8283,4 26,7 
Муниципальная программа "Безопасные и 
качественные дороги на территории городского 
поселений Павловского района Ульяновской 
области " 

503 04 09 59 5 15 00030 000 4415,6 837,3 19 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 04 09 59 5 15 00030 244 4415,6 837,3 19 

Софинансирование Муниципальной программы  503 04 09 59 5 01 S0604 000 26665,0 7446,1 27,9 



 

"На ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проезда к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов, подготовку проектной 
документации, строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт содержание 
(установку дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, мостов 
и иных искусственных дорожных сооружений 
на них , в том числе на проектирование и 
строительство (реконструкцию) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего 
пользования" 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 04 09 59 5 01 S0604 244 26665,0 7446,1 27,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05 00 00 0 00 00000 000 22155,0 4385,9 22,8 
Жилищное хозяйство 503 05 01 00 0 00 00000 000 200,0 61,8 30,9 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 01 11 0 00 00000 000 200,0 61,8 30,9 

Поддержка жилищного хозяйства 503 05 01 11 0 00 35000 000 200,0 61,8 30,9 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда 

503 05 01 11 0 00 35002 000 200,0 61,8 30,9 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

503 05 01 11 0 00 35002 243 100,0 47,8 47,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 01 11 0 00 35002 244 82,0 -  

Закупка энергетических ресурсов 503 05 01 11 0 00 35002 247 18,0 13,9 77,2 
Коммунальное хозяйство 503 05 02 00 0 00 00000 000 7409,7 5747,3 57,5 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05  02 11 0 00 00000 000 7409,7 5747,3 57,5 

Поддержка коммунального хозяйства 503 05 02 11 0 00 35100 000 7348,5 5686,1 77,4 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

503 05 02 11 0 00 35105 000 7348,5 5686,1 77,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 02 11 0 00 35105 244 7348,5 5686,1 77,4 

Субсидии из областного бюджета Ульяновской 
области в целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с выполнением работ 
по обустройству мест (площадок) накопления (в 
том числе раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов 

503 05 02 11 0 00 S0070 000 61,2 61,2 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 02 11 0 00 S0070 244 61,2 61,2 100 

Благоустройство 503 05 03 00 0 00 00000 000 10494,5 3497,0 33,3 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 03 11 0 00 00000 000 10494,5 3497,0 33,3 

Благоустройство 503 05 03 11 0 00 60000 000 5889,8 2952,5 50,1 
Уличное освещение 503 05 03 11 0 00 60100 000 2700,0 645,6 23,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 03 11 0 00 60100 244 500,0 171,7 34,3 

Закупка энергетических ресурсов 503 05 03 11 0 00 60100 247 2200,0 474,0 21,5 
Организация и содержание мест захоронения 503 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 -  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 03 11 0 00 60400 244 130,0 -  



 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

503 05 03 11 0 00 60500 000 3059,8 1821,7 59,5 

Фонд оплаты труда учреждений 503 05 03 11 0 00 60500 111 1055,0 609,6 57,8 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 05 03 11 0 00 60500 119 300,0 176,7 58,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 03 11 0 00 60500 244 1404,8 857,7 61,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

503 05 03 11 0 00 60500 852 300,0 177,7 59,2 

Развития муниципальных образований 
Ульяновской области, подготовленных на 
основе местных инициатив граждан 

503 05 03 11 0 00 S0400 000 4292,3 544,5 12,7 

Субсидии на реализацию проектов развития 
муниципальных образований Ульяновской 
области, подготовленных на основе местных 
инициатив граждан 

503 05 03 11 0 00 S0420 000 4292,3 544,5 12,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 03 11 0 00 S0420 244 4292,3 544,5 12,7 

Субсидии на развитие территориальных 
общественных самоуправлений, расположенных 
в границах поселений в части мероприятий по 
благоустройству на 2023 год 

503 05 03 59 5 17 S1500 000 312,0 -  

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 

503 05 03 59 5 17 S1500 633 312,0 -  

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

503 05 05 00 0 00 00000 000 4051,4 1519,7 37,5 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 05 11 0 00 00000 000 4051,4 1519,7 37,5 

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

503 05 05 11 0 00 92030 000 4000,0 1516,4 37,9 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат 

503 05 05 11 0 00 92030 631 4000,0 1516,4 37,9 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с подготовкой проектной 
документации, строительства и модернизацией 
сетей наружного освещения 

503 05 05 11 0 00 S0150 000 51,4 3,3 6,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 05 05 11 0 00 S0150 244 51,4 3,3 6,4 

Культура, кинематография 503 08 00 00 0 00 00000 000 2500,0 1125,0 45 
Культура 503 08 01 00 0 00 00000 000 2500,0 1125,0 45 
Межбюджетные трансферты 503 08 01 521 00 00 000 2500,0 1125,0 45 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

 
503 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
2500,0 

 
1125,0 

 
45 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями 

 
 
503 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52100 

  
 
000 

 
 

2500,0 

 
 

1125,0 

 
 

45 

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 11 0 00 52100 540 2500,0 1125,0 45 
Социальная политика 503 10 00 00 0 00 00000 000 469,7 351,1 74,7 
Пенсионное обеспечение 503 10 01 00 0 00 00 000 000 145,0 58,8 40,6 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 

503 10 01 00 0 00 49100 000 145,0 58,8 40,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 503 10 01 59 5 09 00010 
 

000 145,0 58,8 40,6 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

503 10 01 59 5 09 00010  312 145,0 58,8 40,6 



 

 
 Приложение №4 

 к постановлению администрации  
 муниципального образования 

 «Павловский район» 
от 01.09.2023 № 564 

 Источники финансирования дефицита бюджета Павловского городского поселения по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета 

 за 1 полугодие 2023 года. 
 

                                                                                                                                          (тыс.руб.) 
Наименование показателя Код 

строки 
Код источника 

финансирования  по 
КИВФ ,КИВнФ 

Бюджетная 
деятельность 

Приносящая 
доход 

деятельность 

Средства во 
временном 

распоряжении 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 
Источники 

финансирования 
профицита – всего, в том 

числе: 

 
 

1 

  
 

1440,1 

   
 

1440,1 

Изменения остатков 
средств: 

 
2 

  
1440,1 

   
1440,1 

Увеличения остатков 
средств 

3  -24764,9   -24764,9 

 4 5030105001050000510 -24764,9   -24764,9 
Уменьшения остатков 

средств 
5   

23324,8 
   

23324,8 
 6 50301050201050000610 23324,8   23324,8 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 01.09.2023 №565 

О прекращении права хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Исток» на 
муниципальное недвижимое имущество, приёме в казну муниципального недвижимого имущества и 
предоставления в аренду областному государственному казенному предприятию «Ульяновский областной 
водоканал» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области от 05.04.2018 №452 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Павловский 
район», Уставом муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, в целях эффективного 

обязательств 
Социальное обеспечение населения 503 10 03 00 0 00 00000 000 324,7 292,3 90 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 10  03 
 

11 0 00 00000 000 324,7 292,3 90 

Мероприятия в области социальной политики 503 10 03 11 0 00 50533 000 300,0 267,6 89,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 10 03 11 0 00 50533 244 300,0 267,6 89,2 

Резервные фонды местных администраций 503 10 03 11 0 00 70500 000 24,7 24,7 100 
Иные выплаты населению 503 10 03 11 0 00 70500 360 24,7 24,7 100 
Физическая культура и спорт 503 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 10,5 5,3 
Расходы по муниципальным программам 
муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области 

503 11 01 59 0 00 00000 000 200,0 10,5 5,3 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 11 01 59 5 00 00000 000 200,0 10,5 5,3 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской 
области на 2021-2025 годы» 

503 11 01 59 5 14 00000 000 200,0 10,5 5,3 

Расходы по муниципальной программе 
"Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании «Павловский 
район» на 2021-2025 годы" 

503 11 01 59 5 14 51297 000 200,0 10,5 5,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 11 01 59 5 14 51297 244 200,0 10,5 5,3 

ВСЕГО расходов       62053,4 23324,8 37,6 
 



 

использования муниципального имущества и обеспечения бесперебойной работы объектов водоснабжения на 
территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, администрация муниципального 
образования «Павловский район»    п о с т а н о в л я е т:  

1. Управлению имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального 
образования «Павловский район» (Бикбаева Л. И.): 

1.1. Прекратить право хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Исток» на 
муниципальное недвижимое имущество, в связи с открытием конкурсного производства, которое является процедурой 
банкротства, направленной на ликвидацию МУП «Исток». 

1.2. Принять в казну муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области муниципальное 
недвижимое имущество согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Передать в аренду Областному Государственному казенному предприятию «Ульяновский областной 
водоканал» муниципальное недвижимое имущество на период проведения конкурса на право заключения 
концессионного соглашения до момента заключения концессионного соглашения с победителем конкурса. 

1.4. Заключить договор аренды муниципального недвижимого имущества с Областным государственным 
казенным предприятием «Ульяновский областной водоканал» с 01.09.2023 года на период проведения конкурса на право 
заключения концессионного соглашения до момента заключения концессионного соглашения с победителем конкурса. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.09.2023 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И. Ю. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова 

 



 



 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

муниципального образования  
«Павловский район» 

от ___________ 2023   № ____ 
 

Перечень имущества, передаваемого в казну 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области  

 

№ Наименование имущества Адрес,  
Местоположение/координаты 

Год ввода в 
эксплуатацию Материал Диаметр/высота/ 

объем, мм куб.м. 
Единица 

измерения 

Количество/ 
объем/ 

протяженность  

Процент 
износа 

с. Баклуши 
1 Скважина № 1699 Ульяновская область Павловский район с. Баклуши 1976    1  
2 Каптированный родник Ульяновская область Павловский район с. Баклуши 1976    1  

3 
Водопроводная сеть общая 
протяженность Ульяновская область Павловский район с. Баклуши   

110м. 
63 м. 

125 м.  6000 м.  
4 Водопроводный колодец Ульяновская область Павловский район. с. Баклуши   Диаметр 1 м  36 шт  
5 Водопроводная колонка Ульяновская область Павловский район с. Баклуши     36 шт  
6 Гидрант Ульяновская область Павловский район. с. Баклуши     18 шт  
7 Задвижка Ульяновская область Павловский район с. Баклуши     18 шт  
8 Накопитель Ульяновская область Павловский район с. Баклуши 1968  Объем 180 куб.м.  1 шт  
9 Накопитель Ульяновская область Павловский район с. Баклуши, ул. 

Базарная 1968  
Объем 75 куб.м.  1 шт 

 
10 Дом насосной станции с. Баклуши, южная окраина 1976      
11 Дом насосной станции с. Баклуши, центр села 1973      

с. Мордовский Шмалак 

1 Водонапорная башня 
Ульяновская область Павловский район 
с. Мордовский Шмалак ул. Центральная 59 2021  

Объем 25 куб.м.; 
высота 9 м.  1   

2 Водонапорная башня  
Ульяновская область Павловский район  
с. Мордовский Шмалак 1980      

3 Скважина № 1491 
Ульяновская область Павловский район 
с. Мордовский Шмалак 

1980 (кап. 
ремонт в 2020)    1  

4 Буровая скважина  
Ульяновская область Павловский район 
с. Мордовский Шмалак 1980      

5 
Водопроводная сеть общая 
протяженность  

Ульяновская область Павловский район 
с. Мордовский Шмалак  Пластик ДУ 110 мм  5500 м  

6 Водопроводный колодец 
Ульяновская область Павловский район 
с. Мордовский Шмалак   Диаметр  1 м  16 шт  

7 Водопроводная колонка 
Ульяновская область Павловский район 
с. Мордовский Шмалак 

     
6 шт  

8 Гидрант 
Ульяновская область Павловский район 
с. Мордовский Шмалак     16 шт  

9 Задвижка 
Ульяновская область Павловский район 
с. Мордовский Шмалак     12 шт  

с. Муратовка 



 

1 Водонапорная башня 
Ульяновская область Павловский район 
с. Муратовка ул. М.Джалиля, 2Б 2010  

Объем 25 куб.м.; 
высота 9 м.  1  

2 Водонапорная башня 
Ульяновская область Павловский район 
с. Муратовка ул. М.Джалиля, 2Б 2010  

Объем 25 куб.м.; 
высота 9 м    

3 Скважина № 1 П Ульяновская область Павловский район с. Муратовка 2023  185  м  1  
4 Скважина № 2 П Ульяновская область Павловский район с. Муратовка 2007  185 м  1  

5 
Водопроводная сеть общая 
протяженность  

Ульяновская область Павловский район, с. Муратовка 
 Пластик ДУ 100 мм  7250 м  

6 Водопроводный колодец Ульяновская область Павловский район с. Муратовка   Диаметр 1 м  26 шт.  
7 Водопроводная колонка Ульяновская область Павловский район с. Муратовка     26 шт.  
8 Гидрант Ульяновская область Павловский район с. Муратовка     30 шт.  
9 Дом насосной станции Ульяновская область Павловский район с. Муратовка 2010    2  

д. Плетьма 

1 Водонапорная башня 
Ульяновская область Павловский район 
д. Плетьма ул. Штаб, 17 Б 1978  

объем 25 куб. м.; 
высота 9 м.  1  

2 Каптированный родник Ульяновская область Павловский район д. Плетьма 1978    1  
3  Дом насосной станции Ульяновская область Павловский район д. Плетьма  1968      

4 
Водопроводная сеть общая 
протяженность  Ульяновская область Павловский район д. Плетьма     2500  

5 Водопроводный колодец Ульяновская область Павловский район д. Плетьма   Диаметр 1 м  12 шт.  
6 Водопроводная колонка Ульяновская область Павловский район д. Плетьма     12 шт.  
9 Пожарный гидрант Ульяновская область Павловский район д. Плетьма     1 шт.  

с. Татарский Шмалак 

1 Водонапорная башня 
Ульяновская область Павловский район 
с. Татарский Шмалак ул. Дружбы 2018  

Объем 25 куб.м.;  
высота 9 м.  1  

2 Водонапорная башня 

Ульяновская область Павловский район 
с. Татарский Шмалак  
ул. Большая Мостюковская 2019  

Объем 25 куб.м.;  
высота 9 м. 

 1  

3 Скважина № 1581 
Ульяновская область Павловский район 
с. Татарский Шмалак 1976    1  

4 Скважина № 2095 
Ульяновская область Павловский район 
с. Татарский Шмалак 1976    1  

5 
Водопроводная сеть общая 
протяженность  

Ульяновская область Павловский район 
с. Татарский Шмалак   

110 мм 
63 мм 

110 мм  13600 м   

6 Водопроводный колодец 
Ульяновская область Павловский район 
с. Татарский Шмалак   Диаметр 1 м  30 шт.  

7 Водопроводная колонка 
Ульяновская область Павловский район 
с. Татарский Шмалак     25 шт.  

8 Гидрант 
Ульяновская область Павловский район 
с. Татарский Шмалак     14 шт.  

9 Задвижка 
Ульяновская область Павловский район 
с. Татарский Шмалак   ДУ 100 мм  12 шт  

 



 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 04.09.2023 №567 
Об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок, товаров, 
работ, услуг для муниципальных нужд 

В соответствии со статьёй 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить администрацию муниципального образования «Павловский район» в лице управления закупок 
администрации муниципального образования «Павловский район» органом, уполномоченным на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Порядком взаимодействия заказчиков с уполномоченным 
органом. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом. 
3. Установить, что на основании статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области имеет право заключить от имени 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области соглашение о передаче полномочий на 
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) с Ульяновской областью. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Павловский район» 
от 27.10.2021 № 653 «Об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере 
закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                               А.В.Мочалова 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
муниципального образования  

 «Павловский район» 
от_____________ №______ 

 
ПОРЯДОК  

взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом 
 

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – 
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) устанавливает правила взаимодействия администрации муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области как органа, уполномоченного на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) (далее – уполномоченный орган) с органами местного самоуправления, муниципальными 
казёнными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Павловского района 
Ульяновской области (далее – заказчики), при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области (далее – закупки). 

2. Уполномоченный орган осуществляет следующие функции: 
2.1. Определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков конкурентными способами, 

предусмотренными статьёй 24 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, за исключением закупок, осуществляемых 
путём проведения закрытых аукционов, закрытых конкурсов, закрытых аукционов в электронной форме, закрытых 
конкурсов в электронной форме. 

2.2. Принимает решение о создании комиссии по осуществлению закупок, определяет их состав и порядок 
работы. 

2.3. Формирует извещение об осуществлении закупки на основании технико-экономического задания на закупку, 
предоставленного заказчиком согласно подпункту 3.2 пункта 3 настоящего Порядка. 

2.4. При формировании извещения об осуществлении закупки: 
осуществляет выбор оператора электронной площадки; 
назначает сроки осуществления закупки; 
определяет порядок рассмотрения заявок на участие в конкурсе; 
устанавливает требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке с учётом информации, 

предоставленной заказчиком согласно подпункту 3.2 пункта 3 настоящего Порядка, и инструкцию по заполнению 
заявки на участие в закупке. 

2.5. Формирует изменения в извещение об осуществлении закупки, извещение об отмене закупки на основании 
предоставленной заказчиком информации в соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 настоящего Порядка, либо по 
собственной инициативе. 

2.6. Формирует разъяснения положений извещения об осуществлении закупки, информации, содержащейся в 
протоколе подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), на основании предоставленной 
заказчиком информации в соответствии с подпунктом 3.4 пункта 3 настоящего Порядка. 

2.7. Размещает в единой информационной системе в сфере закупок, на сайтах операторов электронных 
площадок: 



 

извещения об осуществлении закупок; 
изменения в извещения об осуществлении закупок; 
извещения об отмене закупки; 
протоколы, составленные при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей); 
разъяснения положений извещения об осуществлении закупки; 
разъяснения информации, содержащейся в протоколе подведения итогов определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя). 
2.8. Осуществляет хранение документов и материалов, составленных при определении поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей), в соответствии с законодательством. 
3. Заказчик осуществляет следующие функции: 
3.1. Планирует закупки в соответствии с законодательством. 
3.2. Формирует технико-экономическое задание на проведение закупки, которое должно содержать: 
1) сведения о наименовании, месте нахождения, почтовом адресе, адресе электронной почты, номере 

контактного телефона и ответственном должностном лице; 
2) идентификационный код закупки, определённый в соответствии со статьёй 23 Федерального закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ; 
3) способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя); 
4) обоснование начальной (максимальной) цены контракта, начальных цен единиц товара, работы, услуги; 
5) информацию (при наличии), предусмотренную правилами использования каталога товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – КТРУ), установленными в соответствии с частью 6 
статьи 23 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, указание (в случае осуществления закупки лекарственных 
средств) на международные непатентованные наименования лекарственных средств или при отсутствии таких 
наименований - на химические, группировочные наименования. Указание на код позиции товара, работы, услуги 
согласно КТРУ, а в случаях отсутствия соответствующего кода в КТРУ – на код позиции товара, работы, услуги по 
Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности; 

6) наименование и описание объекта закупки в соответствии со статьёй 33 Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ; 

7) информацию о количестве (за исключением случая, предусмотренного частью 24 статьи 22 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ), единице измерения и месте поставки товара (при осуществлении закупки товара, в том 
числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг); 

8) информацию об объёме (за исключением случая, предусмотренного частью 24 статьи 22 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ), о единице измерения (при наличии) и месте выполнения работы или оказания услуги; 

9) срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта, если проектом контракта 
предусмотрены такие этапы); 

10) начальную (максимальную) цену контракта (цену отдельных этапов исполнения контракта, если проектом 
контракта предусмотрены такие этапы), источник финансирования, наименование валюты в соответствии с 
Общероссийским классификатором валют, в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ - начальную цену единицы товара, работы, услуги, а также начальную сумму цен указанных единиц 
и максимальное значение цены контракта, а в случаях, установленных Правительством Российской Федерации в 
соответствии с частью 2 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ - также ориентировочное значение цены контракта 
либо формулу цены и максимальное значение цены контракта; 

11) размер аванса (если проектом контракта предусмотрена выплата аванса); 
12) критерии оценки заявок на участие в конкурсах, величины значимости этих критериев в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, порядок оценки заявок на участи в конкурсе; 
13) требования, предъявляемые к участникам закупки в соответствии с частью 1 статьи 31 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ, требования, предъявляемые к участникам закупки в соответствии с частями 2 и 2.1 (при наличии 
таких требований) статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, и исчерпывающий перечень документов, 
подтверждающих соответствие участника закупки таким требованиям, а также требование, предъявляемое к участникам 
закупки в соответствии с частью 1.1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ; 

14) перечень документов, подтверждающих соответствие товара, работы или услуги требованиям, 
установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации, в случае, если в соответствии с 
законодательством Российской Федерации установлены требования к товару, работе или услуге; 

15) информацию о предоставлении преимуществ в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ; 

16) информацию о преимуществах участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии 
с частью 3 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ или требование, установленное в соответствии с 
частью 5 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, с указанием в соответствии с частью 6 статьи 30 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ объёма привлечения к исполнению контрактов субподрядчиков, 
соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 
организаций; 

17) информацию об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров, происходящих из иностранного 
государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых 
иностранными лицами, в случае, если такие условия, запреты и ограничения установлены в соответствии со статьёй 14 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ; 

18) размер и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, условия 
независимой гарантии (если требование обеспечения заявки установлено в соответствии со статьёй 44 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ), реквизиты счёта, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации 
учитываются операции со средствами, поступающими заказчику, реквизиты счёта для перечисления денежных средств в 
случае, предусмотренном частью 13 статьи 44 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ; 



 

19) размер обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств, порядок предоставления такого 
обеспечения, требования к такому обеспечению (если требование обеспечения исполнения контракта, гарантийных 
обязательств установлено в соответствии со статьёй 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ); 

20) информацию о банковском сопровождении контракта в соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ, о казначейском сопровождении (если в соответствии с законодательством Российской Федерации 
расчёты по контракту или расчёты по контракту в части выплаты аванса подлежат казначейскому сопровождению); 

21) информацию о возможности заказчика заключить контракты, указанные в части 10 статьи 34 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, с несколькими участниками закупки с указанием количества указанных контрактов; 

22) информацию о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии со статьёй 95 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ; 

23) перечень дополнительных требований к извещению об осуществлении закупки, участникам закупок, 
содержанию заявок на участие в закупках при осуществлении закупок, предусмотренных пунктом 6 части 2 статьи 42 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ; 

24) сведения о согласовании осуществления закупки главным распорядителем бюджетных средств в случае, если 
заказчик не является главным распорядителем бюджетных средств. 

К технико-экономическому заданию прилагается проект контракта, которых является его неотъемлемой частью. 
3.3. Принимает решения о необходимости внесения изменений в извещение об осуществлении закупки, об 

отмене закупки и извещает об этом уполномоченный орган с учётом сроков, предусмотренных Федеральным законом от 
05.04.2013 № 44-ФЗ, предписаниями органов государственного контроля (надзора) или судебными актами.  

3.4. Предоставляет по запросам уполномоченного органа разъяснения положений извещения об осуществлении 
закупки, информации, содержащейся в протоколе подведения итогов определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя) в пределах сроков, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ. 

3.5. Привлекает экспертов, экспертные организации в целях экспертной оценки извещения об осуществлении 
закупки, заявок на участие в закупке (при необходимости). 

3.6. Заключает контракты по итогам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в порядке и сроки, 
которые установлены статьей 51 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ. 

3.7. Осуществляет все действия, связанные с изменением, расторжением и исполнением контракта, заключённого 
по итогам определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в порядке и сроки, которые установлены 
законодательством. 

4. Требования к процедурам, связанным с определением поставщика (подрядчика, исполнителя): 
4.1. Заказчики направляют технико-экономическое задание на бумажном носителе и в электронной форме в 

уполномоченный орган. 
4.2. Технико-экономическое задание направляется в уполномоченный орган заблаговременно (с учётом сроков 

его рассмотрения и проведения процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя).  
Максимальный срок рассмотрения уполномоченным органом технико-экономического задания составляет 7 

рабочих дней со дня его регистрации. 
4.3. Сформированное уполномоченным органом извещение об осуществлении закупки должно содержать 

информацию, предусмотренную подпунктом 2.4 пункта 2 и подпунктом 3.2 пункта 3 настоящего Порядка.  
4.4. Уполномоченный орган по результатам рассмотрения технико-экономического задания отказывает заказчику 

в осуществлении закупки в случае, если в технико-экономическом задании отсутствует информация, предусмотренная 
подпунктом 3.2 пункта 3 настоящего Порядка, либо указанная информация представлена не в полном объёме. 

4.5. Уполномоченный орган не вносит изменения в извещение об осуществлении закупки и не осуществляет 
отмену закупки в случае, если решения, предусмотренные подпунктом 3.3. пункта 3 настоящего Порядка, приняты 
заказчиком с нарушением сроков, установленных законодательством. 

5. Должностные лица уполномоченного органа несут ответственность за содержание, полноту и достоверность 
информации, размещённой в составе извещения об осуществлении закупки, в соответствии с подпунктом 2.4 пункта 2 
настоящего Порядка. 

6. Должностные лица заказчика несут ответственность: 
за содержание, полноту и достоверность информации, размещённой в составе извещения об осуществлении 

закупки и представленной заказчиком в соответствии с подпунктом 3.2 пункта 3 настоящего Порядка; 
за нарушение сроков представления либо непредставление информации в соответствии с подпунктом 3.4 пункта 

3 настоящего Порядка. 
Более 150 жителей Ульяновской области получили компенсацию за полис ОСАГО в 2023 году 

 
В этом году более 150 ульяновцев получили компенсацию в размере 50% от уплаченной страховой премии по договору 
ОСАГО на общую сумму свыше 570 тысяч рублей.  
Возместить расходы на ОСАГО могут все граждане с инвалидностью независимо от установленной им группы, которым 
транспорт необходим по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или 
абилитации (ИПРА).  
Выплата назначается автоматически, если все организации, ответственные за предоставление услуг, направили 
необходимые сведения в Федеральный реестр инвалидов и Единую информационную систему социального обеспечения 
(ЕГИССО).  
В случае отсутствия сведений в информационных базах для получения компенсации инвалиду или его законному 
представителю надо обратиться в клиентскую службу ОСФР по Ульяновской области с заявлением, полисом ОСАГО и 
индивидуальной программой реабилитации, в которой в том числе указаны медицинские показания для приобретения 
транспорта. Сделать это можно в течение всего времени действия полиса, то есть на протяжении года. 
 
Решение о предоставлении компенсации принимается в течение 5 рабочих дней и в такой же срок перечисляется инвалиду. 



 

 
Напоминаем, что выплата по обязательному автострахованию предоставляется по одному полису ОСАГО, в котором 
указано не больше двух водителей, включая самого инвалида или его законного представителя. 

 
ПОСТ 

 
С начала года более 150 ульяновцев получили компенсацию в размере 50% от уплаченной инвалидом страховой премии 
по договору ОСАГО 
 
• Возместить расходы на ОСАГО могут все граждане с инвалидностью независимо от установленной им группы, которым 
транспорт необходим по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или 
абилитации (ИПРА).  
  
• Выплата назначается автоматически, если все организации, ответственные за предоставление услуг, направили 
необходимые сведения в Федеральный реестр инвалидов и Единую информационную систему социального обеспечения 
(ЕГИССО).  
 
• В случае отсутствия сведений в информационных базах, для получения компенсации инвалиду или его законному 
представителю надо обратиться в клиентскую службу ОСФР по Ульяновской области с заявлением, полисом ОСАГО и 
индивидуальной программой реабилитации. 
 
• Решение о предоставлении компенсации принимается в течение 5 рабочих дней и в такой же срок перечисляется инвалиду. 
Важно! Выплата по обязательному автострахованию предоставляется по одному полису ОСАГО, в котором указано 
не больше двух водителей, включая самого инвалида или его законного представителя. 
 
#СФР  #мспосаго  #инвалиды  #электронныеуслуги 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 
 


	Издается с 25 декабря 2013 года
	Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова
	постановлением администрации
	муниципального образования
	«Павловский район»
	от_____________ №______

